APAREC
Prefei

O
ni al

PREFEITURAMUNICIPALDERUBINÉIA
C.N.P.J 45.135.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, No 700 - CENTRO
FONES:3661/FAX 3661-9099

EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br
CEP: 15790-000 - RUBINÉIA - ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N2  1201/2012.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio com o Estado de São Paulo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, para os fins que especifica e dá
providências correlatas".

APARECIDO GOULART, Prefeito Municipal de Rubinéia (SP),
usando das prerrogativas que lhe são conferidas por lei, faz
saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.9  Fica o Executivo Municipal de Rubineia, autorizado a celebrar com o Estado
de São Paulo, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, convênios e respectivos

termos de aditamento, objetivando o recebimento de recursos financeiros para obras de Ampliação do
Centro de Convivência do Idoso - CCI.

Art. 2.2  As condições de execução do objeto de convênio serão estabelecidos no

termo de convênio a ser assinado entre o Estado e o Município.

Art. 3.2  Fica ainda o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente,
um crédito adicional suplementar até o limite de R$. 100.000,00 (cem mil reais), para atender as
despesas decorrentes da execução da presente lei, na forma dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n.9
4320/64.

Art. 4.9  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Rubineia — SP, em 10 de maio de 2012.

Registrada em livro próprio e publicada por afixação em local público de costume na mesma data.

ANTO 	RLOS ARTINSDARES
Chefe de G • binete

	Page 1